DE GARANTIR CONDIQdES ADEQUADAS DE HIGIENE E SALUBRIDADE COM A UTILIZA^AO DE PRODUTOS, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - 
MA. PROCESS© ADMINISTRATIVO N®: 023/2025. FUNDAMENTAL©: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.501,90 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS), A SER PAGO 
CONFORME DEMANDA. NOME DO CREDOR: TINOCO EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB NS 
53.727.197/0001-21, ENDERECO: RUA DO SOL, N® 271, CENTRO, MIRANDA DO NORTE - MA. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, ESTADO DO MARANH&O, 09 DE ABRIL DE 2025.

[...]

DISPENSA DE LICITAQAO, TIPO: MENOR PRE£O 
GLOBAL. RECURSO OR£AMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIQOS DE TERC. PESSOAJURfDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2025. VIGENCIA DO CONTRATO: 
31/12/2025. VALOR GLOBAL: R$ 38.501,90 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) A 
SER PAGO CONFORME A DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N2 14.133/21 E RESOLULO LEGISLATIVA Ne 08/2023. 
RECURSOS: PRdPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCEMILSON GARCES SANTANA, PELA CONTRATANTE E NAYARA 
COSTA TINOCO, PELA CONTRATADA.

[...]

PREQO POR ITEM. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. AQAO: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC. PESSOA 
JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE 
ABRIL DE 2025. VIGGNCIA DO CONTRATO: 12 MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL 
REAIS) A SER PAGO SOB DEMANDA. BASE LEGAL: LEI 
N® 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 08/2023. 
RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL; 
FRANCEMILSON GARCES SANTANA, PELA 
CONTRATANTE E JOEL LOPES CORREIA JUNIOR, PELA 
CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 08 DE ABRIL